
今、日本で大ブームの台湾キャラクターが大集結！
日本初のキャラ、世界12カ国とのコラボキャラも登場

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
台湾の文化部（省）が組織する台湾オリジナルコンテンツのパビリオン「FRESH TAIWAN」は今年、取りまとめ役の聯合
数位文創（UDN Funlife）が11の台湾オリジナルキャラクターとともに来日し、 4月4日(水)～4月6日(金)の期間、
東京ビッグサイト(東京都江東区)にて開催される、「第8回ライセンシング ジャパン(Licensing Japan)」に出展します。

台湾といえば、タピオカミルクティー、小籠包、パイナップルケーキ、士林のナイトマーケット、龍山寺、九份などのグルメや観光ス
ポットが有名ですが、今、この台湾から、遊び心あふれるユニークなキャラクターが続々と生まれています。それぞれの独自
のスタイルと個性で、社会の様子を反映しつつ社会に前向きなパワーを与え、台湾の人々の日々の暮らしを彩っています。

日本では、台湾発キャラクターと商業施設のコラボレーションイベントを開催するなど、台湾キャラクターが大ブームに
なりつつあります。SNSで140万人のファン数を獲得しているキャラ、愛らしいゆるキャラ、シュールなキャラ、台湾文化を表現した
キャラなど、11アイテムのキャラクターが一堂に会する貴重な機会です。また、日本初お目見えのキャラクターも出展決定！
つきましては、台湾パビリオンにてオープニングセレモニーを行わせていただきますので、ご多忙の折とは存じますが、是非ご取材に
お越しくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

FRESH TAIWAN
「第8回ライセンシング ジャパン」出展

4/4(水）11:00～開催 台湾パビリオン
オープニングセレモニー ご取材のお願い

４月３日(火)までに、添付の取材申込書を 06-7635-7587 にFAXでお戻しください。

▼▼台湾パビリオン オープニングセレモニー詳細▼▼
【日程】 2017年４月４日(水)
オープニングセレモニー（囲み形式) ⇒ 11:00～11:40(主賓挨拶、キャラクター紹介、フォトセッション）
記者受付開始 ⇒ 10:30～ 台湾パビリオン前にて
※「ライセンシング ジャパン（ビッグサイト東４ホール前）」にて記者受付後、台湾パビリオンまでお越しください。
※混雑が予想されるため、少し早めのお越しをお願い申し上げます。

MC：一青妙（予定）
【会場】 東京ビッグサイト 東4ホール East Hall 4 （東京都江東区有明3-11-1）

台湾パビリオン ⇒ キャラクター＆エンターテインメントゾーン ブース番号 34～38
【ライセンシング ジャパン公式HP】 http://www.licensing-japan.jp/
※駐車場のご用意はございません。 ※音声ラインのご用意はございません。 ※明かりは会場照明のみです。
※スチール、ムービーともに先着順でご案内させていただきます。(おそれいりますがオフィシャルカメラを優先とさせて頂きます。)
※時間は諸事情により急きょ変更する可能性がございます。予めご了承ください。 ※二次使用および他媒体への転用はご遠慮ください。
※終了後、デザイナー、スタッフへの取材も可能です。

【本件に関するおい問合わせ】

＜大阪＞ 株式会社Nene Laco.（ネネラコ）担当：和田（ネネラコ）
TEL：080-4762-1889    info@nenelaco.com



台湾パビリオン オープニングセレモニー □ご出席（ 名）

4月4日(水) 台湾パビリオン オープニングセレモニー 取材申込書

【日程】
2017年４月４日(水)
オープニングセレモニー（囲み形式) ⇒ 11:00～11:40(主賓挨拶、キャラクター紹介、フォトセッション）

記者受付開始 ⇒ 10:30～ 台湾パビリオン前にて
※「ライセンシング ジャパン（ビッグサイト東４ホール前）」にて記者受付後、台湾パビリオンまでお越しください。
※混雑が予想されるため、少し早めのお越しをお願い申し上げます。

MC：一青妙（予定）

【会場】 東京ビッグサイト 東4ホール East Hall 4 （東京都江東区有明3-11-1）

台湾パビリオン ⇒ キャラクター＆エンターテインメントゾーン ブース番号 34～38

※駐車場のご用意はございません。 ※明かりは会場照明のみです。
※スチール、ムービーともに先着順でご案内させていただきます。(おそれいりますがオフィシャルカメラを優先とさせて頂きます。) 
※音声ラインのご用意はございません。
※時間は諸事情により急きょ変更する可能性がございます。予めご了承ください。
※二次使用および他媒体への転用はご遠慮ください。※終了後、デザイナー、スタッフへの取材も可能です。

４月３日(火)までに、添付の取材申込書を 06-7635-7587 にFAXでお戻しください。

貴社名

住所

媒体名

お名前(漢字） （カナ）

撮影方法 □ムービー(ENG) □ムービー(デジ) □スチール □無

TEL(当日のご連絡先） FAX

E-MAIL

【本件に関するおい問合わせ】

＜大阪＞ 株式会社Nene Laco.（ネネラコ）担当：和田（ネネラコ）
TEL：080-4762-1889    info@nenelaco.com


